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Mitglieder der  
Energiegemeinschaft HHE e.V. 
Diese Unternehmen sind Mitglieder in der  
Energiegemeinschaft Herford Hiddenhausen Enger e.V. (HHE e.V.) 
 
Altmann GmbH & Co. KG* 
Edelhard Altmann, Lasse Altmann 
Industriestr. 62, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05223 83232 
Fax: 05223 82399 
mail@altmann-heizung.de 
 
Dieter Berger* 
Hausheider Str. 1, 32051 Herford 
Telefon: 05221 343855 
Fax: 05221 343856 
d.berger@teleos-web.de 
 
Besch GmbH* 
Dieter Griechen, Frank Breder,  
Mark Vogelsang 
Herforder Str. 200, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 9630 0 
Fax: 05221 963030 
info@besch-gmbh.de  
www.besch-gmbh.de 
 
Dieter Bokelbrink 
Hagenstr. 16, 32130 Enger 
Telefon: 05224 3181 
Fax: 05224 997295 
dbsanitaer@sdirekt-net.de  
www.bokelbrink.de 
 
Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland 
Niederlassung Bielefeld 
Steffen Blüggel 
Oldermanns Hof 4, 33719 Bielefeld 
Telefon: 0521 20940 
Fax: 0521 209422 
steffen.blueggel@buderus.de  
www.buderus.de 
 

Bowe & Vaal GmbH 
Ulrich Bowe, Steven Tiemann 
Einsteinstr. 15, 32052 Herford 
Telefon: 05221 2086 
Fax: 05221 22223 
info@bowe-vaal.de  
www.bowe-vaal.de 
 
BWT Wassertechnik GmbH 
Oliver Schade 
Duvendahl 94, 21435 Stelle 
Telefon: 04174 599030 
Mobil: 0174 3156166 
oliver.schade@bwt.de 
www.bwt.de 
 
Cordes & Graefe Osnabrück KG 
Bernd Winkel 
Dütestr. 21, 49078 Osnabrück 
Telefon: 0541 9500700 
Fax: 0541 9500701 
bernd.winkel@gc-gruppe.de  
www.gc-gruppe.de 
 
Cordes & Gräfe KG 
Nico Marc Fiedler 
Herforder Str. 272 – 278, 33609 Bielefeld 
Telefon: 0521 9721010 
Fax: 0521 9721090 
Nico.Fiedler@gc-gruppe.de  
www.gc-gruppe.de 
 
Marius Dewitz 
Niederwall 51, 33602 Bielefeld 
Telefon: 0521 96879800 
marius.dewitz@t-online.de  
www.dewitz.info 
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Diekmann GmbH* 
Michael Gößling 
Im Großen Siek 62, 32052 Herford 
Telefon: 05221 27 57 78 
Fax: 05221 27 57 80 
diekmann.gmbh@teleos-web.de 
 
Helmut Eggeringhaus 
Kirchfeldstr. 26, 32107 Bad Salzuflen 
Telefon: 05222 7479 
Fax: 05222 707046 
h.eggeringhaus@t-online.de 
 
Gast GmbH & Co. KG* 
Oliver Gast 
Südfeldstraße 4, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 96 230 
Fax: 05221 962318 
info@gast-heizung.de  
www.gast-sanitaer.de 
 
Gesellschaft für Sanitär- und  
Heizungstechnik mbH* 
Andreas Teuber 
Bünder Str. 42, 32051 Herford 
Telefon: 05221 911728 
Mobil: 0171 9383007 
Fax: 05221 911729 
info@gsh-herford.de  
www.gsh-herford.de 
 
Gödecker & Eichenberger* 
Jörn Gödecker 
Heidestraße 71, 32130 Enger 
Telefon: 05224 9898 0 
Mobil: 0171 6421447 
Fax: 05224 7180 
goedecker-eichenberger@t-online.de  
www.goedecker-eichenberger.de 
 
Grünbeck NL Niedersachsen GmbH 
Rotenburger Str. 20, 30659 Hannover 
Telefon 0511 2794690 
 

G.U.T. Tiburzy KG 
Marc Schröder 
Hoffmannstraße 40, 32105 Bad Salzuflen 
Telefon: 05222 944910 
Fax: 05222 9449199 
detlef.tiburzy@gut-gruppe.de 
www.gut-gruppe.de 
 
Ingo Hagemeyer Haustechnik GmbH & Co. KG 
Stefan Massmann 
Jöllenbecker Str. 120, 32130 Enger 
Telefon: 05224 99200 
Fax: 05224 992010 
stefanmassmann@aol.com  
www.hagemeyer-haustechnik 
 
Uwe Heise 
Schornsteinfeger 
Lohhofstraße 109, 32108 Bad Salzuflen 
Telefon: 05222 8038904 
Fax: 05222 8038905 
Schornsteinfeger-heise@outlook.de 
www.uheise.de 
 
HSH Rose GmbH 
Rüdiger Pahl 
Alte Sandtrift 35, 32425 Minden 
Telefon: 0571 828120 
Fax: 0571 880234 
info@hshrose.de  
www.hshrose.de 
 
Hunger GmbH* 
Thomas Hunger 
Lübberlindenweg 29, 32049 Herford 
Telefon: 05221 2020 
Fax: 05221 25063 
info@hunger-haustechnik.de  
www.hunger-haustechnik.de 
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Jahnke & Dierker Kundendienst  
GmbH & Co. KG* 
Tobias Frye, Nicole Schilling 
Bielefelder Str. 59, 32051 Herford 
Telefon: 05221 121280 
Fax: 05221 1212829 
frye@ja-die.de  
schilling@ja-die.de  
www.ja-die.de 
 
J.W. Zander GmbH & Co.KG Essen 
Thomas Niebuhr 
Am Zubringer 10, 32107 Bad Salzuflen 
Telefon: 05221 773-0 
thomas.niebuhr@zander-gruppe.de  
www.zander-gruppe.de 
 
Kaiser Heizung - Sanitärtechnik -  
Klempnerei GmbH 
Sasha Wiebusch 
Salzufler Str. 146 a, 32052 Herford 
Telefon: 05221 85666 
Fax: 05221 830210 
info@kaiser-haustechnik-online.de 
 
Kieback & Peter GmbH & Co. KG 
Stephan Beckmann 
Piderits Bleiche 4, 33689 Bielefeld 
Telefon: 05205 91660 
Fax: 05205 9166133 
beckmann@kieback-peter.de  
www.kieback-peter.de 
 
Sebastian Kleimeier 
Schornsteinfeger 
Altenbrede 6A, 33613 Bielefeld 
Mobil: 0170 4069350 
info@schornsteinfeger-kleimeier.de  
 
Kurt Pietsch GmbH + Co. KG 
Harald Janzen 
Obere Kreienbrede 33, 32051 Herford 
Telefon: 05221 1277310 
janzen@pietsch.de  
www.pietsch.de 
 

Koch & Thüner GmbH 
Hans-Dieter Koch 
Ernstmeierstr. 18, 32052 Herford 
Telefon: 05221 9824 0 
Mobil: 0171 2135096 
Fax: 05221 9824 24 
info@koch-thuener.de  
www.koch-thuener.de 
 
Löscher GmbH & Co. KG 
Holtstr. 15, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 61242 
Fax: 05221 62207 
info@loescher-sanitaer-heizung.de 
www.loescher-sanitaer-heizung.de 
 
Lübbert Haustechnik* 
Michael Lübbert 
Fuchsweg 11, 32051 Herford 
Telefon: 05221 348606 
Fax: 05221 348869  
herford@luebbert-haustechnik.de  
www.luebbert-haustechnik.de 
 
Uwe Maschmann 
Frankenstr. 4, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05223 85011 
Mobil: 0170 3116870 
Fax: 05223 877495 
uwe-maschmann@t-online.de  
 
Metzler e.K. Inh. Dirk Ross* 
Elverdisser Str. 394, 32052 Herford 
Telefon: 05221 144101 
Mobil: 0173 2743213 
Fax: 05221 529606 
metzler-owl@web.de  
www.metzler-haustechnik.de  
 
Klaus Mey & Stephan Hannig GmbH* 
Kaiserstr. 37, 32130 Enger 
Telefon: 05224 790120 
Fax: 05224 790289 
mey-enger@t-online.de  
www.meyhannig.de 
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ProElectrify AG 
Philip Kleineberg 
Goebenstr. 95-99, 32052 Herford 
Telefon: 05221 9944855 
philip.kleineberg@proelectrify.de  
www.proelectrify.de 
 
Pühse Sanitär- & Heizungstechnik GmbH 
André Pühse 
Löhner Str. 334a, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05223 86532 
Fax: 05223 878178 
puehse.heiz.san@t-online.de 
 
Reuter GmbH 
Sebastian Kaupat 
Im Dickenbrock 11, 32051 Herford 
Telefon: 05221 24566 
Mobil: 0160 8063315 
Fax: 05221 346181 
seb.kaupat@web.de 
 
Ralf Richter* 
Blumenstr. 14, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 61 608 
Fax: 05221 67 197 
ralfrichter-shk@t-online.de  
www.ralfrichter-haustechnik.de 
 
Sawieracz GmbH 
Maik Sawieracz 
Salzufler Str. 118, 32602 Vlotho 
Telefon: 05733 917777 
info@sawieracz.de  
www.sawieracz.de 
 
SOKRATHERM GmbH 
Energie- und Wärmetechnik 
Hermann Meinold 
Bünder Str. 179, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 96210 
Fax: 05221 962134 
h.meinold@sokratherm.de  
www.sokratherm.de 
 

Jürgen Stork* 
Krokusweg 13, 32051 Herford 
Telefon: 05221 348764 
Fax: 05221 348930 
stork-haustechnik@t-online.de  
www.stork-heizung.de  
 
Klaus Szybalski* 
Schwarzenmoorstr. 3, 32049 Herford 
Telefon: 05221 23849 
Mobil: 0179 5025934 
Fax: 05221 929148 
info@haustechnik.de  
www.sk-herford.de 
 
team Gruner GmbH & Co.KG* 
Energietechnik & Baddesign 
Thomas Gruner 
Alter Schulweg 32, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05221 27431 
Mobil: 0172 8735287 
Fax: 05221 24493 
info@team-gruner.de  
www.team-gruner.de 
 
Sebastian Teuber 
Heizung-Sanitär 
Auf der Brede 15, 32049 Herford 
Telefon: 05221 27126 
Fax: 05221 289122 
info@teuber-haustechnik.de   
 
Tiemann GmbH* 
Paul-Gerhard Tiemann, Frank Tiemann,  
Mark Tiemann 
Diebrocker Str. 6, 32051 Herford 
Telefon: 05221 81346 
Mobil: 0162 6719768 
Fax: 05221 830710 
tiemann-herford@t-online.de  
www.tiemann-herford.de 
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Vaillant Deutschland GmbH & Co. KG 
Philip Stricker 
Jathostr. 11b, 30163 Hannover 
Mobil: 0151 50258837 
Fax: 02191 1878454 
philip.stricker@vaillant.com  
www.vaillant-hannover 
 
Viessmann Niederlassung Herford 
Heizung – Solar – Photovoltaik 
Holger Schoemaker 
Planckstr. 16, 32052 Herford 
Telefon: 0521 4942566 
Mobil: 0170 962662 
Fax: 0521 4942567 
shlg@viessmann.com  
www.viessmann.com 
 
Max Weishaupt GmbH 
Niederlassung Münster 
Oliver Lüneburg 
Haus Uhlenkotten 12, 48159 Münster 
Telefon: 0251 961120 
Fax: 0521 9611280 
nl.muenster.lueneburg@weishaupt.de  
www.weishaupt.de 
 

Kai-Uwe Weiß 
Schornsteinfegermeister 
Ulandstraße 4, 32758 Detmold 
Telefon: 05232 6989543 
Fax: 05232 6989542 
K-U-Weiss@t-online.de 
www.schornsteinfeger-weiss.de 
Rainer Wilmsmann* 
Klümpenweg 7, 32120 Hiddenhausen 
Telefon: 05223 83346 
Fax: 05223 84017 
rwilmsmann@aol.com  
 
Wolf GmbH 
Thorsten Schmitz 
Im Felde 4, 49076 Osnabrück-Atterfeld 
Telefon: 0541 91318-0 
Telefax: 0541 9131820 
thorsten.schmitz@wolf.eu  
www.wolf.eu 
 
Zacharias GmbH & Co. KG* 
Bernd Zacharias, Oliver Zacharias 
Viehstr. 76, 32130 Enger 
Telefon: 05224 97350 
Fax: 05224 973513 
info@berndzacharias.com   
www.zacharias-enger.de  
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